
UCHWALA NR VI/42/19 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 9 kwietnia 2019 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie wyboru metody ustalenia opiaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opiaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. I i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6j ust. I pkt I , ust. 3b i 3c oraz art. 6k ust. I , 2 , 2a pkt 
1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454 i 1629) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V /37 / 19 Rady Gminy Cielądz z dnia 8 marca 2019 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty 
(Dz.Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1307) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. I. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, w wysokości: 

1) 84,00 złotych, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny, ustaloną 
jako iloczyn 6 sztuk pojemników o objętości 120 I, odpowiadających średniej ilości odpadów 
powstających na nieruchomościach i stawki określonej w ust. 2 pkt 1; 

2) 150,00 złotych, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
ustaloną jako iloczyn 6 sztuk pojemników o objętości 120 I, odpowiadających średniej ilośc i 

odpadów powstających na nieruchomościach i stawki określonej w ust. 2 pkt 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 I w wysokości: 

I) 14,00 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny, 

2) 25,00 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Id: F2C73884• 7C8B-479A-8A 76-13ACA 764 1970. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/7}<01~ 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



UZASADNIENIE 

Zmiana Uchwały Rady Gminy Cielądz Nr V /37 /19 z dnia 8 marca 2019 r. dotyczącej 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadmi komunalnymi oraz wysokości 
tej opłaty obejmuje obszar regulujący sposób ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część 
roku. Proponuje się aby ryczałtowa roczna stawka opłaty przy odbiorze odpadów zbieranych 
i odbieranych selektywnie nadal wynosiła 84,00 zł, natomiast przy odbiorze odpadów 
zbieranych i odbieranych nieselektywnie - 150,00 zł. 

Orzecznictwo sądów administracyjnych kwestionuje fakt dokonywania zmiany 

wysokości opłaty o charakterze ryczałtowym z jednym terminem płatności przypadającym 
w trakcie już rozpoczętego roku kalendarzowego, wskazując iż zmiana taka prowadzi 

do naruszenia zasad demokratycznego państwa prawa wywodzonych z art. 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483, ze zm.), 
w szczególności zasady prawidłowej legislacji, zasady określoności prawa oraz zasady 

zaufania obywateli do państwa i prawa. 

Istotnym jest, że wysokości opłaty ryczałtowej nie jest też uzależnione od okresu 

przebywania na danej nieruchomości i faktycznego czasu wytwarzania odpadów, czy też 
faktycznie wytwarzanej ilości odpadów. Opłata ta, niezależnie od tego że jest płatna tylko 
raz w roku, jest ekwiwalentem na rzecz gminy za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, powstających na nieruchomości w ciągu całego roku kalendarzowego. 

Przepis ait. 3c. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) stanowi, iż ryczałtowa stawka opłaty 

jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach, 

o których mowa w ust. 3b, tj. (nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, 
lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku, na obszarze gminy), wyrażonej w liczbie 
pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w art. 6k ust. 1 pkt 2 powołanej ustawy. Proponuje się wprowadzenie do uchwały 
macierzystej wyliczenia obrazującego sposób ustalenia wysokości omawianej składki . 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/lJ1o.JQ. 
mgr Małgorzata Rosa 


